INDICAÇÃO Nº. 531/2023

  Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

   O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as exigências
regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal, que tome as medidas cabíveis para que a Rua Maceió, no bairro Jardim
Bela Vista, também seja contemplada com a pavimentação asfáltica e o
esgotamento sanitário.

Justificativa

   Prezados Vereadores, a presente proposta de indicação legislativa tem
por escopo requerer ao Chefe do Poder Executivo que tome as medidas cabíveis para
que a Rua Maceió, no bairro Jardim Bela Vista, também seja contemplada com a
pavimentação asfáltica e o esgotamento sanitário.

   O objetivo é dar melhor qualidade de vida aos moradores daquela
localidade, bem como contribuir para a melhoria da trafegabilidade no logradouro em
questão.

   Nesse sentido, considerando as obras que já estão sendo realizadas na
região, não pode o Poder Executivo poupar esforços para que a rua supramencionada
também seja beneficiada com esta importante infraestrutura.

     Pelo exposto, diante da relevância da matéria e do interesse público
submeto a presente indicação que certamente merecerá a aprovação pelos Nobres
pares desta Casa de Leis.

                Sala das Sessões, 16 de junho de 2023.

Maurício Braga Mesquita

Vereador Autor